
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  11. 5.2016    
Spis. zn.: 017310/2016/ZPR/FRH    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/031218/2016 
Ing. Fridrichová 
327 710 261 
fridrichova@mu.kutnahora.cz 

   

     

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
ZMĚNA OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona       
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v řízení o vydání 
opatření obecné povahy podle § 171 až 174 správního řádu v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu 
opatřením obecné povahy stanoví ochranné pásmo (dále jen „OP“) vodního zdroje na základě návrhu, 
který dne 9. 3.2016 podal 

PIAS Suchdol, a.s., IČO 61673340, Dobřeň 94, Suchdol, 284 01  Kutná Hora  

 (dále jen "navrhovatel"), a na základě posouzení vodoprávní úřad: 

I. Podle § 30 vodního zákona a v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu vydává opatření obecné 
povahy, kterým  

m ě n í   o c h r a n n é   p á s m o  2. stupně vodního zdroje – vrtané studny HJ-1 a HJ-9 

(dále jen "ochranné pásmo") stanovené rozhodnutím Odboru vodního a lesního hospodářství a 
zemědělství ONV v Kutné Hoře č.j. ZLVH/1357/83 ze dne 12. 12.1983 na místě: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Suchdol 
Identifikátor katastrálního území 759058 
Název katastrálního území Dobřeň u Kutné Hory 
Číslo hydrologického pořadí 1-04-01-041 
Hydrogeologický rajon 6531 – Kutnohorské krystalinikum 

 
v tomto rozsahu:                                                                                                                               

Ochranné pásmo 2. stupně vodního zdroje – vrtané studny HJ-1 a HJ-9 je tvořeno kruhovými 
plochami o poloměru 150 m od každé studny, ze kterých je vyjmuta plocha ohraničená 
napojovacím bodem 1 (souřadnice X: 1066508 Y: 692848,2) na pozemku parc. č. 1394, vnější 
hranicí pozemku parc.č. 1394, vnější hranicí pozemku parc. č. 1421, vnější hranicí pozemku parc. č. 
1284/1 k napojovacímu bodu 2 (souřadnice X: 1066464,5 Y: 693121,1). 

II. Vodoprávní úřad stanoví povinnosti vlastníkovi vodního zdroje (v souladu s §§ 30 a 20 vodního   
zákona) v ochranném pásmu II. stupně 

• Ochranné pásmo II. stupně po obvodě z vnější strany označit tabulkami s nápisem „Ochranné 
pásmo vodního zdroje II. stupně “ s četností alespoň 1 tabulka na 200 m, v nepřehledných 
místech častěji. 

• Hranici ochranného pásma II. stupně geodeticky zaměřit a vložit do katastru nemovitostí. 



Č.j. MKH/031218/2016 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 9. 3.2016 podal navrhovatel návrh na změnu ochranného pásma vodního zdroje. Tímto dnem bylo 
zahájeno řízení o návrhu opatření obecné povahy. Povolení k nakládání s vodami, stavbu úpravny vody 
světelných rozvodů, vodních zdrojů a výtlačných řadů a stanovení ochranného pásma vodního zdroje I. a 
II. stupně bylo vydáno Odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství ONV v Kutné Hoře pod 
č.j. ZLVH/1357/83 ze dne 12. 12.1983 pro Jednotné zemědělské družstvo Družba Suchdol. PIAS 
Suchdol, a.s. je právním nástupcem JZD Družba Suchdol. Společnost PIAS Suchdol, a.s. v rámci 
modernizace živočišné výroby připravuje v areálu společnosti v Dobřeni stavbu s názvem „Stavební 
úpravy silážního žlabu“. Projektované stavební úpravy spočívají v úpravě betonové desky současného 
žlabu pro zřízení nových monolitických betonových stěn žlabu a v jeho rozšíření směrem k východu. 
Stavební úpravou – posunutím žlabu na pozemek parc. č. 1385/1 dojde k okrajovému kontaktu 
navrhované stavby s dílčí částí platného ochranného pásma 2. Stupně vodního zdroje.  

Ochranná pásma musí být v souladu s § 30 odst. 1 vodního zákona stanovena vodoprávním úřadem 
k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních vod nebo povrchových vod 
využívaných nebo využitelných pro zásobování pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 m3 
za rok opatřením obecné povahy.  

Dokumentaci změny ochranného pásma 2. Stupně vodních zdrojů – vrtané studny HJ 1 a HJ 9 vypracoval 
RNDr. Milan Hušpauer (odborná způsobilost v oboru inženýrská geologie, hydrogeologie a sanační 
geologie č. 1572/2002 ) v lednu 2016. V závěru hydrogeologického posouzení dopadu změny ochranného 
pásma 2. stupně vodních zdrojů hydrogeolog uvádí že, navrhovanou úpravnou (zmenšením) ochranného 
pásma 2. stupně, která reflektuje požadavky navrhovatele, bude poskytnuta dostatečná ochrana 
vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti podzemních vod ve vrtaných studnách HJ -1 a HJ- 9. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vzhledem k tomu, že stanovení ochranných pásem i jeho změny je vždy veřejným zájmem vypracoval 
vodoprávní úřad na základě výše uvedené dokumentace návrh ochranného pásma. K návrhu opatření 
nebyly, ve stanoveném termínu, podány písemné připomínky ani písemné odůvodněné námitky. 
Vzhledem k výše uvedenému vodoprávní úřad vydal opatření obecné povahy o změně ochranného pásma 
druhého stupně. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Městys Suchdol,  Městský úřad, kancelář tajemníka 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Helena Fridrichová 
oprávněná úřední osoba 

 referent odboru 
 



Č.j. MKH/031218/2016 str. 3 

 
 
Toto opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s § 173 odst. 1 správního 
řádu a musí být vyvěšeno na úředních deskách Městyse Suchdol a Městského úřadu Kutná Hora a 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. Vyhláška s datem vyvěšení a 
datem sejmutí s podpisem oprávněné osoby bude zaslána Městskému úřadu Kutná Hora, odboru 
životního prostředí. 
 

 
 

 
 Vyvěšeno dne:……………………..    Sejmuto dne:……………………… 
 
 

 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
PIAS Suchdol, a.s., IDDS: 2jpuuic 
Městys Suchdol, IDDS: wpabydw 
Město Kutná Hora, Kancelář tajemníka, IDDS: b65bfx3 

  
 

 


		2016-05-11T15:30:30+0200
	pracovník pověřený el. podpisem




